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Krisztus feltámadt!
Az ember hajlamos arra, hogy 
úgy gondoljon a húsvétra, mint 
a hús újbóli magunkhoz vételé-
re, holott ez az ünnep egészen 
az örökkévalóságig is elvezethet 
bennünket.
 
Magyarországon a húsvétot az 
1092-es szabolcsi zsinat óta ünne-
peljük, melyet I. Szent László 
vezetett. Ez az örömünnepünk 
- amely akkor még négynapos 
volt- elválaszthatatlan a nagyheti 
eseményektől:
Virágvasárnap: Jézus Jeru-
zsálembe való bevonulására 
emlékezünk, amikor is a tömeg 
még éljenzi, élteti, de néhány 
nap múlva ellene fordul. Ilyen 
az ember szíve: hol szeret, hol 
gyűlöl! Hol mosolyog, máskor 
gúnyosan kikacag!  
Nagycsütörtök: Az utolsó vacso-
ra és a tanítványok lábának meg-
mosása. Emlékére szokássá vált, 
hogy  Rómában a pápa mosta 
meg 12 szerzetes lábát. Az ural-
kodók, királyok is követték ezt 
a szokást. Ferenc József például 
minden évben nagycsütörtökön 
alázatosan megmosta szegény 
emberek és asszonyok lábát, 
majd megajándékozta őket. A 
krónikák szerint III. Edward 
angol király, mikor ötvenéves 
volt, ötven szegény ember lábát 
mosta meg, és mindegyik kapott 
tőle egy pár papucsot. 
Bár ma is vannak az országoknak 
– ha nem is királyai -, de vezetői 
mindenképpen, akik ezt a szo-
kást sajnos már nem követik.
Nagycsütörtök estéjén a haran-
gok elhallgatnak, a hagyomány 
szerint Rómába mennek, hogy 
lássák a pápát. A monda sze-
rint 1467-ben nagyszombaton 
a római Szent Péter-bazilikában 
egy alvó embert találtak. Kide-
rült, hogy ő Kopeczky Mihály, 
aki nagyon vágyott az örök 
városba. S mivel ismerte a haran-
gok legendás utazását, nagycsü-
törtökön belebújt templomuk 
harangjába, s a harang nyelvéhez 
kötözte magát. Nagy rázkódást 
érzett, és hirtelen elvesztette 
eszméletét. Arra ébredt, hogy a 

Szent Péter templom sekrestyése 
költögeti…
Nagypéntek: Jézus kereszthalá-
lának napja, gyászünnep.
Nagyszombat: Jézus síri nyu-
galma. Ez az este hozza vissza a 
harangokat Rómából, azok újból 
zengenek, az élet újra kezdő-
dik, a lobogós körmenet, az új 
tűz gyújtása azt adja hírül, hogy 
Jézus Krisztus feltámadt, legyőz-
te halállal a halált… 
Lehetetlen is volt, hogy a halál 
fogva tartsa - mondja Péter apos-
tol.
Hittel valljuk mi is, hogy Jézus 
harmadnapra feltámadt. Hogy 
miként történt ez? Isten csodála-
tos titka marad. Egy hasonlattal 
élve: úgy törte fel Krisztus a fel-
támadáskor a sziklasírt, miként 
a kifejlődött madár az őt fogva 
tartó tojás héját…Ezért lett a 
kereszténységben a tojás a feltá-
madás szimbóluma. A tojás piros 
színe pedig Krisztus kiömlő vérét 
jelképezi.
Jézus feltámadása azonban telje-
sen különbözik a Bibliából ismert 
többi feltámasztottétól. Jézus visz-
szahívta az életbe pl. Lázárt, de az 
néhány év múlva ismét meghalt. 
Jézus feltámadása nem ilyen. Ő 
úgy győzte le véglegesen a halált, 
hogy az anyagi világ fölé emelke-
dett. Ezért tud például zárt ajtó-
kon keresztül megjelenni. Jézus  
feltámadása a létezés új dimen-
zióját nyitja meg. „A feltámadás 
csúcs-élet, amely az élet előző 
fokaira (élettelen, növényi, állati, 
emberi élet) épül.” (Cselényi) És 
mi keresztények hisszük, hogy a 
feltámadt Krisztus minket embe-
reket is belevont ebbe a győze-
lembe… Szükségünk is van erre 
a győzelemre, mert az ember 
nem örök. Örök csak az Isten. Ő 
mindig volt, és mindig lesz. Mi 
nem voltunk mindig, az életünk 
valamikor az időben elkezdő-
dött. E kezdetkor kaptuk a lelket, 
amely által már mindig leszünk, 
hiszen ez a lélek halhatatlan, és 
túléli testünk halálát.
Tehát az ember halhatatlan. Ez 
a tudat enyhítheti a haláltól való 
félelmünket, de – véleményem 

szerint – soha nem szüntetheti 
meg. Maga Jézus is átélte a halál-
tól való félelmet, amikor így kiállt: 
„Istenem, Istenem, miért hagytál 
el engem?” E kiáltásban nincs 
lelkesedés, csak elhagyatottság. 
És Jézus nem kap feleletet…A 
halál kapuján mindenkinek 
egyedül kell átmennie, mindenki 
megízleli az elhagyatottág keserű 
érzését. Azt, amikor a test lassan 
elveszíti erejét, gyengül a kézszo-
rítás, az óvó tekintetek elhomá-
lyosulnak, utolsót dobbant a szív 
a test kapuján és kinyílik az… 
Én vagyok a feltámadás és az 
élet- mondja Jézus. Ha Jézus nem 
támadt volna fel, hiábavaló lenne 
a ti hitetek. – hirdeti Szent Pál.
És mégis! A feltámadás tényét 
sokan a mai napig megkérdője-
lezik.Egy történet jut eszembe 
arról az asszonyról, aki nem hitte 
el, hogy Jézus feltámadt a halál-
ból, sem azt, hogy a halál után 
lesz feltámadás. Végrendeletében 
elrendelte, hogy sírját betonnal és 
acélpántokkal összefogva olyan 
biztonságosan zárják le, hogy 
ha lenne is feltámadás, akkor se 
nyíljon fel a sír. A sírra ezeket a 
szavakat vésette: „Ezt a sírt soha-
sem szabad felnyitni!” Azonban 
egy kis mag a gránitkövek alá 
került, és növekedni kezdett. 
Fává hatalmasodott, és a sírkö-
veket szétfeszítette, hiába voltak 
azok acélpántokkal összefogva. 
Akik a feltámadást tagadják, 
különböző elméletekkel próbál-
ják megmagyarázni a „test eltű-
nését”. Lássunk néhányat:
1. Lopás-elmélet: a tanítványok 
lopták el a testet.
Válasz: A sírt római katonák őriz-
ték, ők tudták, mit kockáztatnak, 
ha kötelességüket nem teljesítik. 
Másrészt a tanítványok félel-
mükben elfutottak, dehogy is lett 
volna bátorságuk a sírhoz menni. 
Végül pedig a lopás nem fér össze 
erkölcsi jellemükkel sem.
2. A testtel semmi sem történt, 
ott volt a sírban, csak az asszo-
nyok kora hajnalban eltévedtek, 
másik sírhoz mentek, az angyal 
pedig, aki a sírnál volt, nem volt 
más, mint a kertész.

Válasz: Tény, hogy abban az 
időben a temetőket nem világí-
tották ki, így ha olyan sötét volt, 
hogy az asszonyok eltévedtek, 
akkor mit dolgozott a kertész a 
sötétben?! A katonák pedig, akik 
az „igazi” sírt őrizték, fel tudták 
volna mutatni a testet, ha az nem 
támad fel.
3. Jézus testét római vagy zsidó 
vezetők rejtették el.
Válasz: A vezetők voltak azok, 
akik tagadták Jézus feltámadá-
sát, így arra a híresztelésre, hogy 
Jézus feltámadt, minden bizony-
nyal felmutatták volna Jézus földi 
maradványait, hogy cáfolják a 
hírt.
4. Arimateai József távolította el 
a testet. 
Válasz: Engedélyt kellett volna 
kérnie a vezetőktől a test elvitelé-
re, különben nem jutott volna át 
az őrségen. Ez azt is jelenti, hogy 
a vezetők elő tudták volna adni, 
fel tudták volna mutatni a testet, 
amikor arra szükség van.
5. Tetszhalál-elmélet: Jézus nem 
halt meg, csak elájult.
Válasz: Lándzsával átszúrták az 
oldalát. 
Felesleges tovább sorolni az eről-
tetett variációkat, mert a mai 
napig nem tudtak olyan bizo-
nyítékokkal előállni az ellenzők, 
amely meggyőzne bennünket 
arról, hogy a feltámadás nem 
történt meg. 
Húsvét legfontosabb üzenete a 
ma emberének, hogy adjon időt 
önmagának az ünneplésre.
A húsvét nem csak egy- két napig 
tartó ünnep, hanem a húsvéti 
ünnepnek tartósnak, állandónak 
kell lennie az életünkben, ehhez 
pedig erőt egyedül Krisztus fel-
támadásából meríthetünk. Így 
hozza el Krisztus feltámadása a 
mi feltámadásunkat is, az örök 
életet, amelyre napról napra 
készülnünk kell. 
Tegyük tartóssá a húsvétot lel-
künkben! 

dr. Nagy János

Ételszentelés a római katolikusoknál (2007)

A hosszú hétvégét megelőző 
pénteken, március 12-én emlé-
keztünk az 1848-as forrada-
lomra és az azt követő szabad-
ságharcra. Az időjárás igencsak 
korhűnek bizonyult, bár nem 
az eső, hanem a hó esett a meg-
emlékezés napján. 
 A művelődési ház nagytermé-
ben délben kezdődő ünnepi 
megemlékezésen először a 
helyi népdalkórus ’48-as dalo-
kat énekelt, majd Vereb Csaba 
iskolaigazgató mondott ünnepi 
beszédet. Ezt követően az Ady 
Endre Általános Iskola 6.c 
osztályos tanulóinak műsora 
következett. Illés Gabriella 
tanárnő szerkesztésében és 

vezetésével rendhagyó, ünnepi 
történelemóra elevenedett meg 
a színpadon, ahol a diákok vers-
sel, dallal idézték a 162 évvel 
ezelőtti eseményeket. A sokéves 
hagyománynak megfelelően az 
ünnepi műsor után az isko-
lazászló vezetésével, hosszan 
kígyózó menet indult a Petőfi
térre. A telet idéző hóesésben 
először az önkormányzat részé-
ről Katona Gyula polgármes-
ter és Varga Györgyné jegyző 
koszorúzott, majd a pártok és 
az általános iskolások helyezték 
el a megemlékezés koszorúit. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Hóesésben koszorúztunk

A Nyíracsádi Élet szerkesztősége
kellemes húsvéti ünnepeket kíván

minden kedves olvasójának!

Az 1848-as forradalomra emlé-
kezünk.  A 162 évvel ezelőtti, 
és a rákövetkező évben tör-
téntekre. Olyan nagyhatású és 
jelentős események zajlottak, 
hogy ma, és mindaddig, amíg 
magyarok lesznek 1848-1849 
emléke meghatározó, tanulsá-
gos és tiszteletreméltó példa 
marad. Győzelem és kudarc, 
siker és bukás, dicsfény és 
gyalázat. Mindez benne van 
1848 emlékében. Ma is nehéz 
értelmeznünk, hogy mindezek 
a kettősségek olyan gyors egy-
másutánban történtek meg. 
Tudnátok sorolni a neveket, ha 

azt kérdeznénk, hogy kik vettek 
részt ezekben az események-
ben. A márciusi ifjak néven
emlegetett Petőfi Sándor, Jókai
Mór, Vasvári Pál, Irinyi József, 
Degré Alajos, Pálfi Albert,
Lisznyai Kálmán a legismer-
tebbek közülük.
Amit a márciusi ifjak és sokan
szerte az országban csak beszél-
tek, az március 15-én estére 
már történelmi jelentőségű 
eseményként zárult:   
FORRADALOM!
Petőfi fénylő csillagnak látta
1848-at!
A szabadság, nemzeti önren-

delkezés, Ausztriától való füg-
getlenedés. Ez volt a márciusi 
ifjaknak vezérlő elve.  
Hamar jöttek azonban a harcok, 
1848 nyarán, őszén megtámad-
ták a hazát. 
A 48-as honvédhadsereg csá-
szári, királyi tisztekből, már 
leszerelt, a monarchia hadse-
regét elhagyókból, önkéntesek-
ből (köztük nemzetőrök, fiatal
egyetemisták) állt. És voltak 
a szabadságharcnak gyermek 
résztvevői, gyermekhősei. 
Azoknak, akik jeleskedtek a 
harcokban, dicsőségül, példa-
ként és elismerésként Kossuth 

vörös sapkát adott. Olvasom a 
korabeli szövegezést: 
„Mindazon zászlóaljak-
nak, s másnemű hadré-
szeknek, melyek folytonos 
vitézségök által e világ tisz-
teletét, bámulatát, a haza 
köszönetét megérdemlik... "  
Mára három kis történetet 
hoztam korabeli írásokból, 
vagy a korról szóló dokumen-
tumokból.   A történeteket 
egybefogja az a gondolat, hogy 
a hazáért minden igaz ember, 
igaz magyar összefogott 1848-
ban, 1849-ben. 
(Folytatás a 3. oldalon)

Kedves emlékezők!  Kedves ünneplő gyermekek!
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Tájékoztató 
közlemény

2009. január 1-jétől hatályba 
lépett a veszettség elleni véde-
kezés részletes szabályairól 
szóló 164/2008.(XII.20.) FM 
számú rendelet, mely részben 
megváltoztatta az ebek tartásá-
nak és kötelező veszettség elleni 
védőoltásának szabályait. 2009. 
január 1-jétől az eb tartója köte-
les bejelenteni az állatorvosnak, 
ha ebe
- a 3 hónapos kort elérte
- elhullott vagy elveszett
- más tulajdonoshoz került.
Az új tulajdonosnak jelente-
nie kell az állatorvos felé az 
eb tulajdonba vételét, mely az 
oltási könyv bemutatásával 
történik. Az eb tartója köte-
les minden 3 hónapos kort 
betöltött ebet veszettség ellen 
beoltatni. Az Európai Unió 
2003/803/EK határozata egye-
dileg sorszámozott oltási köny-
vet ír elő, melyben hologramos 
címke igazolja az oltást. Az 
oltási kötelezettség elmulasztá-
sakor az eb tartójával szemben 
bírság kiszabására kerül sor. Az 
állat tartója az oltási könyvet 
köteles megőrizni, és oltások 
alkalmával magával hozni. Az 
oltási könyvet a közterületen az 
ebre felügyelő személy köteles 
magánál tartani. 

2010. évi oltások ütemezése:
április 9–10-én 8–12 óráig a 
vásártéren
április 9-én 15 órakor Buzita 
tanyán
április 10-én 15 órakor Asz-
szonyrészen
Pótoltás április 16-án 8–12 
óráig a vásártéren
Az oltás díja: 3 500 Ft / db

A múlt évben kiadott oltási 
könyvet szíveskedjenek maguk-
kal hozni!
    

dr. Ördögh Miklós
állatorvos

Az adóhátralékról
Nyíracsád Község Önkormányzatának jegyzője felhívja az adózó 
lakosok figyelmét, hogy az adótárgyak után fizetendő adók 1. félévi
kamatmentes befizetési határideje  március 16-án lejárt. A további
költségnövekedés elkerülése érdekében minden lakos haladéktala-
nul rendezze 1. félévi adótartozását (kommunális, gépjármű). Kése-
delmes befizetés esetén a kamatterhek január 1-jétől számítanak.
    Varga Györgyné jegyző

2009. október 1-től ismételten 
megváltozott az építési és bontási 
tevékenységek jogi szabályozása. 
Ezzel kapcsolatosan szeretnék 
egy rövid tájékoztatást adni.
Elöljáróban tisztázni kell azt, 
hogy mindenfajta építési és 
bontási tevékenység (még az 
engedély nélkül végezhető is!) 
csak az országos és helyi építési 
előírások betartása mellett végez-
hető. Az országos előírásokat 
minden jogosultsággal rendelke-
ző építész-tervezőnek ismernie 
kell, azonban a helyi előírásokat 
csak a helyben illetékes elsőfo-
kú építési hatóságnál lehet meg-
kérdezni. Ahol a rendezési terv 
digitális formában már rendelke-
zésre áll, ott általában a település 
internetes honlapján is megtalál-
ható, ez Nyíracsádon is rövidesen 
elérhető lesz.
Az új szabályozással bevezetésre 
került a „bejelentési eljárás”. Az 
eddig engedély nélkül építhető 
építmények nagy része bejelentés 
köteles lett, az engedély nélkül 

építhetőek köre jelentősen leszű-
kült. Továbbra is engedély nélkül 
végezhető építési munka pl. az 
utcafronti kerítés építése, utóla-
gos hőszigetelés, a nyílászárók 
eredeti méretben történő cseréje, 
stb.
A bejelentési eljárás abban külön-
bözik az engedélyezési eljárástól, 
hogy bár a tervezett építésről az 
építésügyi hatósághoz továbbra 
is be kell nyújtani az építészeti-
műszaki tervdokumentációt, és 
egyéb szükséges okmányokat, 
de az építést azonnal el lehet 
kezdeni, természetesen az épít-
tető kockázatvállalása mellett. 
Ez utóbbi azt jelenti, hogy ha az 
építés nem a szabályok megtartá-
sa mellett történik, akkor az épít-
mény elbontatható. A bejelentés 
megtörténtéről a kérelmező iga-
zolást kap. Az engedélyezési eljá-
rás továbbra is hasonló maradt, 
mint eddig.
Jelentős változás még, hogy 2010. 
január 1-től a telekalakítási eljá-
rásokat (telek egyesítés, megosz-

tás, telekhatár rendezés stb.) az 
illetékes Körzeti Földhivatalnál 
(Debrecen, Kossuth u. 12-14.) 
kell kérelmezni.
Fentiek alapján könnyen belátha-
tó, hogy mindenfajta munkálat 
elkezdése, illetve ingatlan vásár-
lás előtt célszerű egyeztetni az 
építési osztályon. Nyíracsádon 
a Polgármesteri Hivatalban 
minden szerdán délelőtt 8-12-ig, 
a hét többi napján délelőttön-
ként, illetve csütörtökön délután 
4-ig Vámospércs Polgármesteri 
Hivatalában van ügyfélfoga-
dás. Akár személyesen ügyfél-
fogadási időben, akár írásban 
(Vámospércs Város Polgármes-
teri Hivatal, Vámospércs, Béke 
u. 1. sz. alá címezve), akár tele-
fonon (591-505 számon), akár 
e-mailben (info@vamospercs.
hu, illetve vamosep@freemail.hu 
címen) szívesen állunk rendelke-
zésükre.
 

Boruzs Márta
vezető főtanácsos

FELHÍVÁS
Ha szeretne folyamatosan tájékozódni a Ligetalja Művelődési Ház 
rendezvényeiről, az induló és működő kiscsoportos foglalkozásokról, 
előadásokról, egyéb rendezvényekről, eseményekről, juttassa el e-mail 
címét intézményünkhöz. Folyamatosan és időben értesítjük Önt ren-
dezvényeinkről.
   Sándor Edit intézményvezető

Előző számunkban számoltunk be a községünkben 6. alkalommal 
megrendezett Kathy Sándor sakk emlékverseny eseményeiről. A 
támogatók sorából kimaradt Köles Zoltán vállalkozó és a Ligetal-
ja- Gúth Idegenforgalmi Egyesület. (A tévedés  nem a szerkesztő-
ség hibájából történt.)

A Hajdú-bihari Napló inter-
netes portálja, a haon, néhány 
hónapja új aloldalt működtet 
a megye települései számára. 
Nyíracsád aloldalán az elmúlt 
néhány hónap Naplóban 
megjelent tudósításai olvas-
hatók, s a hozzájuk tartozó 
fotók is megtekinthetők. Ide 
kerülnek a frissen feltöltött 
írások is, azok is, melyek az 
újságban még meg sem jelen-
tek. A cikkeket, képeket nem-
csak elolvashatja, megnézhe-
ti, de arra is van lehetőség, 
hogy véleményét megírja. Ha 
kíváncsi településünk friss 
híreire, szívesen böngészne 
a régebbi cikkek között, kat-
tintson a címben szereplő 
nyiracsad.haon.hu oldalra. Jó 
böngészést kívánok mindeni-
kinek!
Kedves Györgyné Zilahi Enikő

HELYREIGAZÍTÁS

Tájékoztató az óvodai beíratásról nyiracsad.haon.huAz építésügyi előírások változásáról

Március 4-én polgári védelmi 
napot tartottak Nyíracsádon, 
melyet idén Szabó Imre pv. 
őrnagy vezetésével a debreceni 
kirendeltség szervezett.  
A nap programjáról és jelen-
tőségéről Mándi László  pol-
gárvédelmi mérnök-ezredes, a 
Hajdú-Bihar Megyei Kataszt-
rófavédelmi Igazgatóság igaz-
gatója beszélt a Nyíracsádi Élet 
olvasóinak:
 - Az ENSZ  1972-ben márci-
us 1-jét nyilvánította a polgári 
védelem nemzetközi világnap-
jává. Azóta évről évre világszer-
te ezen a napon emlékeznek 
meg arról a szervezetről, mely 
részt vesz az ENSZ katasztrófák 
elleni megelőző, védekező és 
helyreállító tevékenységében. 

Itthon, Hajdú Bihar megyében 
minden évben más településen 
rendezzük meg a Polgári véde-
lem napját. 
A mai napon elsőként ünnepi 
megemlékezésen veszünk részt 
a művelődési házban, majd 
átmegyünk az általános isko-
lába, ahol már berendeztük a 
polgári védelmi eszköztörténe-
ti  kiállítást és az iskola udvarán 
lesz egy technikai bemutató is. 
Szeretnénk, ha a gyerekek, a 
lakosság megismerné a mun-
kánkat.
Ebéd előtt a helyi kulturális 
csoportok adnak műsort.
A rendezvény résztvevői között 
köszönthetjük Nagyváradról a 
Bihor megyei sürgősségi hely-
zeteket felügyelő igazgatóhe-

lyettest és két tűzoltót.
Jelen vannak a Hajdú- Bihar 
megyei tűzoltó parancsnokok, 
a polgármesterek, a megyei 
szervezetek vezetői, vagy kép-
viselői, a honvédség, a rendőr-
ség, a tiszti orvosi szolgálat, a 
közigazgatási hivatal képvise-
lői, a megyei védelmi irodák és 
a megyei önkormányzat képvi-
selői  - fejezte be tájékoztatóját 
Mándi László ezredes igazgató 
úr.
Az ünnepi megemlékezés zász-
lóbehozatallal és a Himnusz 
hangjaival kezdődött.
Ezután dr. Katona Gyula pol-
gármester köszöntötte a vendé-
geket, bemutatta Nyíracsádot, 
az itt lakók életmódját, kultu-
rális életét, intézményeinket, 
műemlékeinket. Felhívta a 
figyelmet a látnivalók megte-
kintésére.
Dr. Juhász György megyei tiszti 
főorvos ünnepi köszöntőjében 
a polgári védelem 75 éves tör-
ténetéről beszélt. A két háború 
között alakult Légvédelmi 
Liga volt a polgári védelem 
elődje. Napjainkra megválto-
zott a szerepe, feladata lett a 
katasztrófavédelem. Nemcsak 
a háborúban, a békeidőszak-
ban is vannak veszélyhelyzetek, 
katasztrófák. Árvizek elleni 
védekezés, kitelepítés, a terüle-
tek megtisztítása, fertőtleníté-

se. Járványok elleni védekezés: 
H1N1, száj és körömfájás, stb. 
Veszélyes anyagok szállítása, 
tárolása, természetrombolás. 
Egyéb elemi csapások, termé-
szeti és civilizációs katasztró-
fák. Már ebben az évben is volt 
néhányukban részünk, és most 
is itt a fenyegető belvízveszély.
Beszédét Hippokratész aforiz-
májával fejezte be, amely a pol-
gári védelem jelszava is lehet: 
 „Ha alkalom nyílik idegennek 
és arra rászorulóknak segíteni, 
úgy tegyük azt a legnagyobb 
mértékben.”
A megyei igazgató elismerése-
ket adott át az arra érdemesített 
polgári védelmi munkatársak-
nak.
 A Szózat után a zászló elvo-
nulása következett.  Majd a 
résztvevők átvonultak az isko-
lába, ahol 11 órakor megkez-
dődött a technikai bemutató. 
A bemutatót a Vámospércs-
Nyíradony Köztestületi Tűzol-
tóság nyíradonyi egysége tar-
totta Terdik György vezetésé-
vel. Bemutatták többek között 
a tűzoltók életmentő kötelének 
feltekerését, a hármas hurok 
kötését az élő személy mentésé-
re, a feszítő vágó és egyéb szer-
számok használatát is. Az esz-
köztörténeti kiállítást az iskola 
aulájában március 18-ig tekint-
hették meg az érdeklődők. 
    

Vereb Csabáné

Nyíracsádi Élet   
Nyíracsád község  havonta megjelenő lapja Lapalapító: 

Nyíracsád Község Önkormányzata 
4262 Nyíracsád, Petőfi tér 8. Tel./fax: (52) 206 001 

Szerkeszti: Kedves Györgyné Zilahi Enikő és Vereb Csabáné 
e-mail: onkormanyzat@nyiracsad.hu  

Készült a Színforrás Kft. tördelésével a Kapitális Kft. nyomdájában,
Debrecenben 

Polgárvédelmi nap Nyíracsádon

Lassan vége felé közeledik az idei tanév, és elkezdjük tervezni a követ-
kezőt. A tervezéshez pontosan tudnunk kell, hogy hány óvodáskorú 
gyermeket szándékoznak a szülők szeptembertől óvodába járatni. 

A 2010/2011. nevelési évre május 3-7-ig lehet 
beíratni a gyermekeket.

       Hely: Óvoda Idő: 9h-14h

A beíratáshoz szükséges: A gyermek anyakönyvi kivonata, 
TAJ kártya, lakcím kártya, az egyik szülő személyi igazolványa

Ebben a tanévben még fontosabb, hogy időben be legyenek íratva a 
gyermekek, mert a közoktatási törvény legújabb módosítása szerint 
a két és fél éves gyermek is lehet óvodás. Azonban tesz a törvény egy 
kitételt, miszerint a jövőben az óvoda  felveheti azt a településen 
lakó gyermeket is , aki a harmadik életévét a felvételtől számított 
fél éven belül betölti, feltéve, hogy a településen élő  minden három 
éves és annál idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető. 
Tehát a jövőben érdemes lesz beíratni a három évesnél fiatalabb gyer-
mekeket is. Ezúton szeretném tájékoztatni a kedves szülőket a soron 
következő programjaink időpontjáról.

PROGRAMOK AZ ÓVODÁBAN

  Április 12-16. - Nyílt napok        Április 22. -  A Föld napja
  Április 30. -  Anyák napja      Május 22. -  Madarak és fák napja
  Június 3. -  Piknik a szülőkkel     Június 11. -  Nagycsoportosok 

                                                       búcsúzása
Július 19 - augusztus 27-ig - Nyári zárás                                                    

                                                             
Illés Jánosné
óvodavezető

Önkormányzati 
felhívások

1. Nyíracsád Község Pol-
gármesteri Hivatala felhív-
ja azok figyelmét, akiknek
Víziközmű társulati érdekelt-
ségi hozzájárulási hátralékuk 
van, azt mielőbb pótolják. 
Ugyanez a felhívás érvényes a 
lakás előtakarékossgi szerző-
dést kötőkre, akik szintén az 
érdekeltségi hozzájárulásukat 
még nem fizették be. Ameny-
nyiben a tartozásukat nem 
rendezik, az önkormányzat 
intézkedik az adók módjára 
történő behajtásról.

2. Amint azt előző szá-
munkban, az önkormányzati 
hírekben már közreadtuk, 
megszűnt a 65 év felettiek 
számára az ingyenes szemét-
gyűjtő edény (kuka) haszná-
lata. 2010 első negyedévében 
a szolgáltató AKSD névre 
szóló számlát küld az érintett 
65 év felettiek részére, amely 
2000 Ft / negyedévi összeget 
tartalmaz – ez kevesebb, mint 
a teljes összeg fele. A teljes díj 
fennmaradó részét ezen túl is 
az önkormányzat fizeti ki az
AKSD-nek.

Varga Györgyné jegyző

VÁLASZTÁS – 2010
Hajdú Bihar megye 4. számú (Hajdúhadház) választókörzetének 

nyilvántartásba vett országgyűlési képviselő jelöltjei: 
dr. Juhászné Lévai Katalin MSZP, Komor Sándor MDF, 

Rubi Gyergely Jobbik, Tasó László FIDESZ-KDNP, Tóth János Független
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(Az ünnepi köszöntő folytatása)

Hogyan lett huszárezredünk 
1848-ban?
Jönnek a rácok, jönnek a horvá-
tok, az ország fővárosát kardcsa-
pás nélkül elfoglalni! A magyar 
kormány elhatározza, hogy hala-
déktalanul felállít egy lovasezre-
det.
A huszárt azonban ki kell képez-
ni, a lovakat szintúgy, ne riogja-
nak a harcban, a csatában. 
Mészáros Lázár hadügyminiszter 
hívatja Arnold Brachfeldet,  aki  
lóval kereskedik:   Nyolc nap alatt 
kilencszáz lóra van szükségünk. 
Olyan lovak kellenek, amelyek 
már kicsit szokva vannak a lovag-
láshoz, hat esztendősnél nem 
idősebbek.  Sürgős a dolog, mert 
Jellasics Kanizsánál vonul, nyolc 
nap alatt itt lehet, a huszárokat 
már ki kell küldeni ellene. Négy 
nap alatt összeszedték a 900 
lovat.
„A legénység ott állott már a 
kaszárnya udvarán. Kemény, 
bátor fiak, napsütötte barna
arccal, pörge bajusszal. Kerek 
kalap, kék ing, kék gatya, dol-
mány, fekete nyakravaló, sar-
kantyús csizma. Oldalukon 
kard, nyakukban karikás. Lábuk 
előtt pokróc, kantár, kengyelszíj, 
kengyelvas.  Ezek a Kossuth-
huszárok. Minden ló megszokta 
a legényt, minden legény meg-
szokta a lovat otthon. Tizenegy 
nap múlva jön az ütközet. Tizen-
egy nap alatt a ló megtanulja a 
dobszót, trombitaharsogást és 
ágyúdörejt. Megtanulja a sorban, 
oszlopban, fejlődésben való 
lépést, ügetést, vágtatást vezény-
szóra, trombitaszóra. És tizenegy 
nap múlva megveri Jellasicsot, s 
elgázolja, Győrig kergeti hadse-
regét.”

Berzenczey kormánybiztos
Mi a népdalkörben énekeljük: 
„Berzenczey nagy hangjára, 
mentünk hazánk oltalmára”. 
Erdélyben Berzenczey László 
kormánybiztos 1848.  október 
16-ára összehívta az agyagfalvi 
székely nemzetgyűlést. A kor-
mánybiztos hívására 60 000 fegy-
veres székely gyűlt össze. A nép-
gyűlés hitet tett a forradalom és 
a jobbágyfelszabadítás, valamint 
az együttműködés mellett.
Az agyagfalvi gyűlés jelentette 
tehát a székely népfelkelés kez-
detét, a székelység csatlakozását 
az 1848-49-es szabadságharchoz. 
A gyűlésen  Berzenczey javasla-
tára  alakult meg október 20-án, 
Sombory Sándor ezredes veze-
tésével az önálló székely haderő, 
amely a magyar szabadságharc 
mellett fogott fegyvert. Mi lett a 
sorsa Berzenczeynek? A világosi 
fegyverletétel után egy ideig buj-
dosott, majd külföldre szökött és 
csatlakozott Kossuth Lajoshoz. 
Távollétében a császári hadbíró-

ság halálra ítélte. 1851-ben Kos-
suthtal együtt az Amerikai Egye-
sült Államokba utazott, majd az 
amerikai magyarok segítségé-
vel Kelet-Ázsiába ment. Célja 
a magyarok őshazájának és az 
Ázsiában élő magyarokkal rokon 
népek felkutatása volt.  Feltehe-
tően ő volt az első magyar, aki 
körbeutazta a Földet.

Az 1848/49-es szabadságharc 
gyermekhősei
Hihetetlen, de valóság: az 1848-
49. évi forradalom és szabadság-
harc alatt több száz ifjú is kardot
fogott, köztük nem ritkán 10-12 
éves gyermekek is.  

Ácson látható, olvasható az 
alábbi felirat: „Szüleitől távol 
elhunyt egy 15 éves ifjú, kit a
szabadságharc elragadott áldoza-
tul a hazának. Született Mádon, 
meghalt Ácson 1849 májusában.” 
Ő volt Koroknay Dániel. Ácson 
a Nagyigmánd felé vezető úton 
külön van ez az emlékhely. Körü-
lötte kopjafák. A környék iskolái, 
különböző alapítványok, amikor 
kegyeletüket tették itt, kopjafákat 
állítottak.
1849-ben ott volt Damjanich 
vörös sipkásai között, akik a 
dicsőséges tavaszi hadjáratban 
végigvonultak az országon, és 
megpróbálták kiszorítani az 
ellenséges seregeket az ország 
területéről. 
Koroknay Dániel,  1848 őszén 
állt be a honvédseregbe, végig-
harcolta a kemény téli csatákat, 
a diadalmas tavaszi hadjáratot. 
A komáromi sáncok előtt már 
vörössipkás főágyús.   Harcol 
a Zemplénben, Szolnokon, 
Hatvanban, Isaszegen, Vácott, 
Komáromban. A komáromi csata 
volt a kilencedik, az ácsi erdőben 
lezajlott a tizedik csatája ebben a 
hadjáratban.
Sok hős, sok ifjú közül még
néhányról emlékezzünk most itt 
meg. 
Szabó József: Hét nagy ütközet-
ben vett részt. Hősi halált halt a 
tápióbicskei csatában 1849. ápri-
lis 4-én. Erről a pillanatról így 
ír parancsnoka, Karsa Ferenc: 
"Az utolsó erőlködésben elesik 
mellettem... hű legényem. Lel-
kemből, szívemből sajnálom a 

derék fiút, a vitéz katonát." 12
éves volt...  Büttner Emil: Elmúlt 
16 éves, amikor a délvidéki har-
cokban vörös sipkát kapott. 
Buda ostrománál már őrmester. 
Pilászanovics Béla: 1849. febru-
árjában a tavaszi hadjárat előtt 
óriási szerepe volt abban a 14 
éves fiúnak, hogy az ellenség nem
támadt rá az elvonuló magyar 
hadakra. A honvédeknek az 
osztrák karmaiból kellett kime-
nekülniük, teljes titokban, hogy 
egyesülhessenek Damjanich 
seregeivel. Ő csellel az ellenség 
figyelmét elterelte, lovait elvette,
így biztosította társai biztos elvo-
nulását.  Az ő emlékére alapította 

meg a gyermekhős családjának 
leszármazottaival együtt a Nem-
zeti Hagyományőrző kitüntetést.  
Illyés Bálint: 13 éves sárospataki 
kisdiák volt, amikor felvették 
toborzónak, majd a hadjárat 
végén a szabadságharc legfiata-
labb honvédvadász hadnagya 
lett. A szabadságharc gyermek-
hőseinek megadatott, hogy fel-
nőttesen részt vehessenek egy 
nagy korszak nagy tetteiben. 
Hazájukat szerető, a hazáért 
életüket áldozó fiatal hősök ők,
akik hűséggel szolgálták szeretett 
hazájukat. Szép, gyönyörű példák 
történelmünk e jelentőségteljes 
időszakából. Összefogott had-
ügyminiszter, kereskedő, kor-
mánybiztos, katona, és mindenki 
szerte e hazában, akinek fontos 
volt a  „haza becsülete” a „ HAZA 
és HALADÁS!”
Gyermekek! Kívánom nektek, 
hogy 1848 hőseihez és gyermek-
hőseihez méltóan és mélységesen 
szeressétek hazánkat. Tiszteljé-
tek a hősök emlékeit, gondolja-
tok rájuk nagy megbecsüléssel.  
Igazi, jó példa a mai gyermekek-
nek, felnőtteknek. Ma nem forra-
dalmi, szabadságharcbeli tetteket 
kíván tőlünk a magyar haza, ma 
nem kell életet áldozni. De ma is 
össze kell fogni, a maga módján 
mindenkinek meg kell tennie 
mindent a hazáért, a magyar nép 
boldogulásáért. 
Mindenkinek szép, emlékező 
ünnepet kívánok!
   

Vereb Csaba

Február 26-án volt Maksai 
János kiállításának megnyitója a 
Malom Galériában.
A megnyitón fellépett a 
Nyíracsádi Citerazenekar. Az 
együttes vezetője Szabó Mari-
ann. A nyíracsádi citerások ezzel 
a műsorukkal komoly tudásról 
tettek bizonyságot. Elmondhat-
juk, hogy a Kabály Ferenc által 
megkezdett munka, a citera 
oktatás méltó követőkre talált, 
amelyet ezzel a fellépésükkel is 
bizonyítottak a citerázó gyere-
kek.

A kiállítást megnyitotta dr. 
Juhászné Lévai Katalin:
Maksai János a rajzolás, festés 
alapjait 1971-től a Medgyessy 
Képzőművészeti Körben ismer-
te meg, tanárai Félegyházi 
László, Bíró Lajos, Kapcsa János 
festőművészek voltak. 1983-tól 
számos nemzetközi és hazai 
művésztelep munkájában vett 
részt. Keszthely, Zebegény, 
Gáborján, Hajdúhadház.
Számos egyéni és kollektív kiál-
lításon mutatkozott be alkotása-
ival. A nyíracsádi a 114. egyéni 

tárlata. 1990-től szabadúszóként 
dolgozik. Galériákban, magán-
gyűjtőknél, számos országban 
és földrészen megtalálhatók 
Maksai képek.
Lev Tolsztoj írta: Az embernek 
ahhoz, hogy boldog legyen, 
két dolgot kell tennie: először 
hinnie kell, hogy van az életnek 
értelme. Másodszor meg kell 
találnia, hogy mi az.
Maksai János boldog ember!
A tanyavilágot ábrázoló, az 
idilli létezés apró szigeteit 
jelölő képek mély karakterér-
zékenységről, emberismeretről 
tanúskodó portréi, csendéletei 
bizonyítják ezt. A festészet nyel-
vén, olajtechnikával dolgozva 
láttatja velünk a környező vilá-
got, melyet csodálatosnak tart. 
Dekoratív, színes mesevilágba 
viszi a nézőt, feledtetve az élet, 
a mindennapok gondjait. A rej-
telmes, idill a színek hangulata 
mellett mégis elgondolkodtat, 
töprengésre késztet. Segít képe-
ivel rádöbbenteni bennünket, 
hogy minden élethelyzetben fel 
tudjuk fedezni: az életünknek 
van értelme, és élni szép!   

 Vereb Csabáné

Maksai képek a galériában

Családi állapot: férjezett, két 
gyermek édesanyja
Iskolai végzettség: Nyíregyházi 
Főiskola - Művelődésszervező 
szak- PR kommunikációs mene-
dzser, Kodolányi János Főiskola 
- idegenforgalmi és szálloda szak
2010. március 01-től vagyok 
a Ligetalja Közművelődési és 
Turisztikai Központ vezetője. 
Tavaly szeptember óta megbízott 
vezetőként már szereztem némi 
tapasztalatot az intézményben 

folyó munkáról. Az intézmény-
rendszerről tudni kell, hogy több 
egység alkotja: Ligetalja Művelő-
dési Ház, Görög Katolikus Köz-
pont, Tourinform Iroda, Malom 
Galéria, valamint a Kék-túra 
Vendégház. Ezen intézmények 
munkájának összehangolása, 
valamint megfelelő működteté-
se nem kis kihívás, különösen a 
mai gazdasági viszonyok között. 
Terveim között szerepel számos 
valódi érdeklődésre számot tartó 
rendezvény szervezése. Esetem-
ben még az „útkeresés” idősza-
kát élem, felmérem a lakosság 
igényeit, és ehhez próbálok ren-
dezvényeket tervezni. Újdonság 
volt a Családi nap, valamint a 
Karácsonyi koncert - Tordai Zol-
tánnal. Ezek, a pozitív visszajel-
zések alapján az idén ismét meg-
rendezésre kerülnek, de számos 
egyéb rendezvényötletem is van,  
melyeket az elkövetkezendő öt 
évre elosztva próbálok megva-
lósítani. A közművelődési fel-
adatok mellett szeretném ha a 

település idegenforgalma sem 
kerülne háttérbe, ennek érdeké-
ben már most folyamatban van 
a település értékeit, látnivalóit 
kiajánló színes kiadvány, melyet 
a Tourinform Irodákon keresztül 
juttatunk el az érdeklődőkhöz.
Szép számú amatőr művészeti 
csoport működik intézményünk-
ben, melyekre mi is büszkék 
vagyunk, megpróbálom segíteni 
további munkájukat, az intéz-
mény lehetőségeihez mérten.
Szívesen fogadok, minden meg-
keresést, amely arra irányul, 
hogy milyen jellegű programra 
lenne igényük különböző kor-
osztályoknak. Tervezem az intéz-
mény hírlevelének beindítását, 
melyet minden erre igényt tartó 
érdeklődő e-mailen kapna meg. 
Kollégáimmal azon dolgozunk, 
hogy aki betér a „művházba”, 
talájon kedvére való tartalmas 
kikapcsolódást. Az elkövetke-
zendő öt évben ezen fogok dol-
gozni.

Sándor Edit - intézményvezető

Bemutatkozik: Sándor Edit

Nevem Varga Józsefné  Molnár 
Margit. Debrecenben születtem, 
Nyíracsádon élek immár 25 éve, 

és itt is dolgozom. Két gyerme-
kem van, akik már Debrecenben 
járnak iskolába. 
25 éve munkahelyem a könyvtár. 
A Ligetalja Könyvtár meghirde-
tett könyvtárvezetői állását meg-
pályáztam, 5 évre szóló kineve-
zést kaptam. A nyugdíjba vonult 
Kövér Gáborné Magdika helyét 
vettem át. Sokat tanultam tőle, 
neki köszönhetően végeztem el 
a főiskolát, illetve ő indított el a 
könyvtárosi pályán is. Szeretném 
elődöm munkáját, a kulturális 
rendezvények, hagyományok 
ápolását folytatni, a főiskolán 
szerzett elméleti tudást a gyakor-
latban is hasznosítani.

Fontos a helyismereti informáci-
ók és dokumentumok gyűjtése, 
megőrzése, feltárása. Terveim 
között továbbra is szerepel a 
Nyíracsádról szóló újságcikkek, 
nyomtatványok gyűjtése, kiál-
lítások, író-olvasó találkozók 
szervezése, kulturális ünnepek, 
évfordulók ápolása. Fontosnak 
tartom az olvasóinkkal a szemé-
lyes kapcsolatot tartani, kérdése-
ikre válaszolni.
Munkámat eddig is a lakos-
ság támogatásával végeztem, és 
remélem ezután is számíthatok 
az együttműködésükre.

Varga Józsefné könyvtárvezető

Bemutatkozik: Varga Józsefné

A hagyományainknak megfele-
lően ebben az évben is megem-

lékeztünk az 1848-49-es szabad-
ságharc eseményeiről, és elhe-
lyeztük kis zászlóinkat a Petőfi
szobor körül.
Az ünnepet megelőző héten 
valamennyi csoportban kiemelt 
feladatként szerepelt a hazasze-
retetre nevelés. Minden cso-
portban a gyerekek életkorának 
és érdeklődésének megfelelően 
beszéltünk Petőfiről, a márciusi
ifjakról, szabadságról, háborúról,
békéről, hazáról. Felcsendültek 
ritkán hallott dalok, elhangzottak 
különleges versek, mondókák, 
amelyek mind az ünnepi készü-
lődést segítették. Minden gyerek 
megfestette a saját nemzeti színű 
zászlóját, s munka közben gyak-
ran mondogatták a jól ismert 

mondókát:”Piros, fehér, zöld, ez 
a magyar föld.”.
Péntek reggel sok gyerek érkezett 
kokárdával a kabátján, ebből is 
láttuk, hogy a szülők is lelkesen 
készültek. Az időjárással büszkén 
dacolva, a hóesésben is lelkesen 
és vidáman lengették a zászlaikat 
a gyerekek végig az úton. A Petőfi
szoborhoz érkezve rövid beszél-
getés után kitűztük a zászlókat, 
az óvó nénik pedig elmondták a 
Nemzeti dal rövid részletét.
Reméljük, hogy gyermekeink 
megőrzik ezeket a pillanatokat 
szívükben, és minden évben 
egyre jobban erősödik bennük 
az összetartozás és a hazaszeretet 
érzése.

Kovácsné Csik Ágnes

Ünnepi pillanatok az óvodában
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Egy mozdulat
Iskolánk 7. a osztályos tanulóit 
osztályfőnökük Katonáné Katona 
Erzsébet regisztrálta az „Egy moz-
dulat” honlapján hirdetett környe-
zetvédelmi versenyre, melynek 
célja a legifjabb generáció felvilá-
gosítása az éghajlatváltozás okozta 
negatív hatásokról és a klímaválto-
zás következményeiről.
Osztályfőnöki órák keretében kör-
nyezetvédelmi témákról beszél-
gettünk, a szelektívhulladék gyűj-
tésről, az éghajlatváltozás követ-
kezményeiről és az energiatakaré-
kosság lehetőségeiről. Az osztály 
aktivitása nagy volt. Meglepő volt 

számukra, hogy ők maguk is mennyit tudnának takarékoskodni 
energiaszámlájukon.  Ezután pedig a gyerekeknek az elhangzott 
témával kapcsolatban feladatlapokat kellett kitölteni. Majd egy ener-
gia kalkulátor segítségével nyomon követhették saját háztartásuk 
energiafogyasztását. Meg kellett nézniük hány kWh áramot, és hány 
m3 vizet és gázt használnak el és ez mennyi szén-monoxid kibocsá-
tásával jár.
Az osztályt ösztönözte a sok nyeremény. Ezúton is szeretnék gra-
tulálni Kovács Tímeának, aki egy dedikált „Egy mozdulat” pólót 
nyert.

Papp Zsanett 
pedagógiai asszisztens

A Valcer Művészeti Iskola modern tánc tagozatának nyíracsádi növendékei február 
utolsó szombatján tartották féléves vizsgabemutató előadásukat. A táncos délelőttön 
szülők, nagyszülők, meghívottak lelkes közönsége töltötte be a Ligetalja Művelődési 
Ház nagytermét. Először Lada 
Beáta táncpedagógus, edző 
szólt a megjelentekhez, majd 
a debreceni Valcer Mazsorett 
Csoport, melynek tagjai egykor 
szintén Nyíracsádon tették 
meg az első lépéseket, vérpezs-
dítő és látványos tánca nyitotta 
meg az előadást. Ezt követően 
három korcsoportban léptek 
színpadra a táncosok. A mind-
össze néhány éves előkészítős 
apróságok itt-ott még tétova 
mozdulatait a juniorok játékos 
koreográfiái, majd a seniorok három parádés produkciója követte. A táncbemutató
végén Lada Beáta edző elbúcsúzott a nyíracsádi csoporttól, ahol több, mint tíz éven 
át oktatta a mazsorett és a modern tánc alapjait. Növendékeivel többször eljutott kül-
földre és a debreceni virágkarneválnak is rendszeres résztvevői voltak. Edzői munká-
ját Szigeti Mária folytatja. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

2010. január 27-én a Valcer Alap-
fokú Művészetoktatási Intézet 
néptánc tagozatának félévzáró 
vizsgáját tartották meg a művelő-
dési házban. A vizsgára minden 
kisgyermek meghívhatta a hoz-
zátartozóját, aznap este a nagy-
terem megtelt kíváncsi szülők-
kel, nagyszülőkkel. Ünnep volt. 
Viseletbe öltözött lányok, fiúk
adtak számot tudásukról, énekel-
tek, táncoltak. A megmérettetés 
izgalma észrevétlenül elszállt, és 
maradt a felhőtlen játék, mozgás. 
Hiszen a tánc szabadságot ad 

kicsinek és nagynak, táncosnak 
és nézőnek egyaránt.

A vizsgát először a kicsinyek, az 
óvodások kezdték. Népi játékokat 
játszottak, énekkel kísérték, majd 
a tánc alapjait képező mozgáso-
kat mutatták be. Őket követték az 
iskolások, akik az ősszel elkezdett 
Sárközi ugrós és csárdás anyagá-
nak motívumait adták elő.
Felkészítő: Pósánné Wolf Andrea 
táncpedagógus
    

Pósánné Wolf Andrea

Táncvizsga és búcsú

A nagyböjt kezdete előtti pén-
teken, február 12-én tartottuk a 
farsangi mulatságot az óvodá-
ban. A készülődést már napok-
kal korábban elkezdtük. Tervez-
gettük, elkészítettük az álarcokat, 
kalapokat, színes szalagokkal, 
lampionokkal, léggömbökkel 
díszítettük a csoportszobákat. 
Örömmel tapasztaltuk, hogy a 
szülők is aktívan vettek részt a 
farsangi előkészületekben. Fantá-
ziájukat, kreativitásukat kibonta-
koztatva többen is maguk készí-
tettek jelmezt gyermeküknek.
Elérkezett a várva várt nap. 
Már kora délelőtt az elmarad-
hatatlan farsangi fánk illata 
lengte be a csoportszobákat.
Tízórai után mintha meseország-
ba csöppentünk volna. Király-
lányok, tündérek, pókemberek, 

harcosok, varázslók, mókás álla-
tok és egyéb csodálatos mese-
beli lények perdültek táncra, és 
mulattak együtt. Kicsik és nagyok 
fergeteges hangulatban, csoport-
ról csoportra járva mutatták meg 
egymásnak jelmezeiket, és ven-
dégelték meg egymást.
Ezúton szeretném megköszön-
ni magam és valamennyi óvo-
dapedagógus nevében a szülői 
felajánlásokat, gyümölcsöket, 
gyümölcsleveket, süteményeket, 
mellyel hozzájárultak a mulat-
sághoz.
Vidám hangulatban telt el ez a 
nap. Jó volt együtt látni a tarka-
barka, önfeledt, gondtalan gyer-
meksereget. 

Bálega Jánosné
óvodavezető-helyettes

2010 januárjában a művelődé-
si ház kistermében elkészült a 
táncterem. A táncpedagógu-
sok nagyon várták, hogy végre 
a mozgástanításhoz megfelelő 
körülmények között végez-
hessék  munkájukat. A terem 
falán található tükör segítséget 
ad a tanulóknak abban, hogy 
ellenőrizhessék mozdulataikat 
a helyes testsémájuk kialakítá-
sában, a tanítónak pedig lehe-
tőséget nyújt az egész csoport 
teljes áttekintésére. A teremben 
található még egy nyújtó korlát 
is, amely a hajlékonyság fejlesz-
tését szolgálja. Helyet kapott két 
szekrény is, amiben a kellékeket 
tároljuk, úgymint babzsák, kötél, 
kréta, labda. A terem két olda-
lán  lócák sorakoznak, ezeken 
pihenhetnek meg a gyerekek, ha 
elfáradtak. Szeretnénk még egy 
speciális szőnyeget, amelyet a 
gimnasztikához használhatnánk, 
és lehetővé tenné, hogy a tanulók 
a földön végezhessenek gyakor-

latokat. A távlati tervek között 
szerepel a járófelület hajópad-
lóval való lefedése. Mindezeken 
kívül igyekezni fogunk táncte-
remhez illő hangulatot teremteni 
faliújsággal, díszekkel. Nagyon 
szépen köszönjük Sándor Edit 
intézményvezetőnek az értő 
támogatást.

A tánctermet az alábbi csoportok 
használják:
Valcer Alapfokú Művészetokta-
tási Intézet csoportjai
- társastánc (Erdei Fruzsina-
Kurtyán Miklós)
- néptánc 
(Sörleiné Trencsényi Emma)
- néptánc 
(Pósánné Wolf Andrea)
Mazsorett (Szigeti Mária)
Néptánc (Gyöngyharmat tánc-
együttes)
Aerobic, hastánc (Varga Andrea)
    
 Pósánné Wolf Andrea

Farsang az óvodában
A Matematikában Tehetséges 
Gyermekekért (MATEGYE) 
Alapítvány az idei tanévben 
is megrendezte a Zrínyi Ilona 
kétfordulós (területi, országos) 
matematikaversenyt. A ver-
senyt, melynek elsődleges célja 
a matematika népszerűsítése, 
teszt formájában bonyolították 
az ismertetett szabályok szerint. 
Az összeállított feladatsorokkal 
elsősorban a tanulók logikus 
gondolkodását mérték fel. Lehe-
tőséget  biztosítva  arra, hogy 
az iskolák 3-8. osztályos tanulói 
összemérhessék matematikai 
tudásukat. A gyerekek 2010. 
február 19-én du. 14 órakor  a 
debreceni Szobolszói Úti Általá-
nos Iskolában írták meg feladat-
sorokat.  Iskolánkból 15 tanuló 
indult és teljesítette sikeresen a 
feladatokat.   Az idegen helyszín 
és a kihívás adta izgalmak után 
élményekkel,  s tapasztalatokkal 
gazdagodva tértek haza.  A leg-
jobb teljesítmény elérő tanulók 
Kubicza Gréta, Kerezsi Ákos, 

Varga Péter, Szemán Máté voltak. 
Véleményem szerint a gondol-
kodtató érdekes, szép matemati-
ka nem csak a tehetséges diákok 
kiváltsága.  Az átlagos képességű 
diák is megismerheti a saját fejé-
vel gondolkodás örömét: amire 
csak lehet, jöjjön rá önállóan, 
vagy – ha szükséges – kis segít-
séggel. A felszabadult gondol-
kodás épp olyan öröm lehet a 
kevésbé tehetségeseknél, mint a 
nagyon jóknál. 
Ezért máris sikerként könyvel-
hetjük el a gyerekek aktív és 
érdeklődő részvételét a verse-
nyen, hiszen „A matematikához 
nem vezet királyi út”.    Euklidész
A gyerekek felkészítésében 
Tamás Jánosné, Katonáné Katona 
Erzsébet, Bródi Bálega Anna, 
Marozsán Tiborné, és segítő 
kísérő pedagógusként Czentyéné 
Kerti Judit vett részt.
Ezúton köszönöm munkájukat.

Marozsán Tiborné

Nincs királyi út

Félévi záróvizsga

Elkészült a táncterem

Helytörténeti kiállítás
A lakosság gyűjtéséből származó helytörténeti kiállítás anyaga az 
iskola aulájából átkerült a Görög Katolikus Közösségi Házba. Mind-
addig ott marad, amíg a hamarosan épülő tájház el nem készül. 
A kiállítás előzetes egyeztetés után tekinthető meg. 
Érdeklődni a 06-52/206-410 – es telefonszámon lehet.
Továbbra is kérjük a lakosságot, hogy juttassák el múzeumunkba a 
hagyatékokból, pajtákból, padlásokról előkerült régi használati, vagy 
díszítő tárgyakat. A helytörténet szempontjából értékesek lehetnek a 
szőttesek, hímzések, és a régi ruházat is.
Ezáltal azok megőrződnek a jövő nemzedékének és ugyanakkor gaz-
dagítják kiállításunkat. 

A verseny résztvevői: Berki György,  Czentye Bence, Kerezsi Ákos, 
Kerezsi Edina, Kosztin Renáta,  Könnyű Fanni, Kubicza Gréta Andrea, 
Molnár Brigitta, Molnár Imre, Nagy Levente, Papp Nándor, Ratku 
Márk, Szemán Máté, Tóth Stella,  Varga Péter
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Egymásért éltünk
„Hat évtized, mily nagy idő!
Gondoltad volna, hogy megérjük?
Adjunk hálát a Mindenhatónak,
hogy együtt ideértünk.”

Tordai Zoltán nevével gyak-
ran találkozunk mostanában 
Nyíracsádon és Hajdú-Bihar 
megyében, sőt az országhatáron 
túl is. Itt a környéken az utóbbi 
időben a következő helyeken 
adott műsort:
• Nyíracsád műv. házi hangver-
seny 2009. december
• Nyíracsád kultúra napja 2010. 
január
• Nyíradony bál 2010. február
A felsorolt helyszínek közül 
a kultúra napi műsorról már 
írtunk az előző számunkban, de  
akkor helyhiány miatt kimaradt 
néhány adat Tordai Zoltánról.
A családi hagyományokat 
követve hatéves korától a Deb-
receni Városi Zeneiskolában 
tanult hegedülni. kilencéves 
korában játszott először édes-
apja zenekarában, 1992-ben, 
11 éves volt, amikor felvételt 
nyert a Budapest Rajkó Zene-
karba. 1999-ben az Országos 
Szórakoztató Zenei Központ-
ban előadóművészi vizsgát tett. 
Zenekarával számos belföldi és 
külföldi turnén vett részt. Cél-
kitűzései között szerepel a zenei 
repertoár széleskörűvé tétele, 
és minél magasabb színvonalú 
előadásmódja. Zenéjére nagy 
hatással van a klasszikus zene, 
jazz, és a  tradicionális magyar 
nóta.
Műsoruk: Mozart: G-moll 
szimfónia, részlet, Jerry Bock: 
Sunrise sunset,  Fritz Kreisler: 
Schöne Rosmaring, Brahms: I. 
magyar tánc, Chopin: cisz moll 
keringő, Smetana: Moldau
Brams: V. magyar tán, Massanet: 
Thais Meditation, Bihari János:
Verbunk és friss 
Ezek főleg klasszikusok. Miért 
éppen ezeket a darabokat 
választottátok erre az alkalom-
ra? - kérdeztem a műsor után 
Tordai Zoltánt.
Azért is választottam ezeket 
a zenei  darabokat, mert  be 
akartam mutatni, hogy ezekkel 
a hangszerekkel több stílus-
ban tudunk utazni. Nemcsak a 
megszokott  magyar nóta, amit 
persze azért ápolunk és minél 
magasabb minőségben szeret-
nénk továbbítani az emberek-
nek.
Egyébként a fellépésekkor milyen 
arányban szerepelnek a külön-
böző stílusok zenéi?
Mikor koncertet adunk, akkor 
vegyesen szoktam összeállíta-
ni a repertoárt. Azért is, hogy 
mindenki találja meg benne a 
maga zenei igényét.
Mit hallgat szívesen egy kon-
cert közönsége, mit egy vacso-
ra közönsége? És mi az igazi 

kedvenc, amit a legszívesebben 
játszanál, ha nem a megélhetést 
néznéd, csak a zenét?
A koncert közönsége, és a 
vacsorák közönsége közt nem 
veszek észre különbséget.  
Az étteremben is vegyes műsort 
játszunk, a magyar nóta, az ope-
rett, a klasszikus zene, musical, 
filmzene, és minden nép zené-
jéből ízelítőt. Ugyanezeket   
játszanám, mert nagyon közel 
állnak hozzám, ezek a zenei 
stílusok.
A nyíracsádi koncerten édes-
apáddal játszottál. Szoktatok 
együtt zenélni máskor is?
Igen. A héttagú zenekarban ő is 
játszik.
A kultúra napján a fellépő 
társad Galyas Zoltán volt, aki 
szintén kiváló zenész. Mit tud-
hatunk róla?
Galyas Zoltán cimbalmos. 
Budapesten végzett 2-éve a 
Rajkó zenekarban,  24 éves 
nagyon tehetséges zenész, és ő 
is több zenei stílusban játszik. 
Mint szólista is kiváló.
Olvastam az Erdély Online web 
oldalon, hogy sikeres szereplé-
setek volt Erdélyben. Így szólt a 
hír: „Sikeres opera- és operett 
gála 2008. november 11-én 
Bihar megyében. - Szerdán 
este rendkívüli hangversenyre 
került sor a Filharmónia kon-
certtermében. Hat Magyaror-
szágról érkezett művész lépett 
fel zongora-, valamint Tordai 
Zoltán és zenekara kíséretével. 
Az operett számokat a debre-
ceni Tordai Zoltán és cigány-
zenekara kísérte hangulatot 
keltően, ugyanakkor közbeve-
tőleg  megszólaltatták Brahms 
V. Magyar táncát és Monti 
csárdását. A közönség, mely 
ütemesen kísérte egyik-másik 
számot, nagy tapssal jutalmazta 
az értékes előadást.”
Nem lehet nem felfigyelni
ugyanezen az oldalon egy nézői 
véleményre:
„Örömmel láttam Tordai Zoltán 
és zenekara sikerét. E nagy-
szerű fiatalember a cigányzene
és az operett világát oly magas 
fokon tárta elénk, hogy az este 
felejthetetlen volt. Az ilyen 
nagy művészt fel kéne karol-
ni a művészvilágban, és nem 
hagyni, elveszni. E művészt, 
„hegedűművészt” volt alkal-
mam már látni, Hajdúszobosz-
lón is. Az a nap is felejthetetlen 
számomra.”
Remélem, egyre többen lesz-
nek azok, akik így vélekednek 
Tordai Zoltán zenéjéről.

Vereb Csabáné

Tordai Zoltán
Terdik Mihály a Zöld Kert -Tész 
Szövetkezet nyíradonyi kör-
zetének vezetője március 5-re  
termelői tanácskozásra hívta a 
Nyíracsádon uborkát és paprikát 
termelni szándékozó gazdákat  a 
műv házba. 
A jelen lévő kb. 50 érdeklő-
dő elsőnek a Terdik Mihály 
tájákoztatóját hallgatta meg a 
2010-es uborka és paprika ter-
mesztésről szóló szakmai tájé-
koztatóját.
 Az uborka esetében várható 
nagyobb kereslet, de ebben az 
évben is főleg a 6-9 cm-es uborka 
ára lesz elfogadható. 
A paprika ára beállt, nem várható 
emelkedés a jövő évben sem.
Mindkét terméknél vigyázni 
kell a minőségre. Gondoskod-
ni kell a megfelelő tápanyagról 
és öntözésről. A permetezésnél 
a gyorsan lebomló szereket kell 
használni és fontos a permetezési 
napló vezetése.
Még márciusban adják le a terme-
lők a vetőmag, palánta igényeket, 
segítenek beszerezni. Szívesen 
adnak tájékoztatást a műtrágya 
vetőmag, fólia, csepegtető cső 
áraikról. ….Katikánál.
A felvásárló cég, akivel a szerző-
dést kötik stabil, megbízható cég, 
fizetési nehézségek nem lesznek.
A pénz mozgása a múlt évihez 
hasonló, tehát 30 napos várako-
zási időre lehet számítani a kifi-
zetéseknél.
A tanácskozás elején a jelenlévők 
megkapták a Rijk Zwann holland 
uborkanemesítő cég kiadványát.
 A cég képviseletében Ragyák 

László termékfelelős tartott 
érdekes és egyben látványos elő-
adást. A régi bevált fajták mellett 
Ismertette a legújabb nemesített 
fajtákat, amelyek egyrészt  ellen-
állóbbak, vagyis kevesebb per-
metezést igényelnek. Másrészt 
nincs velük annyi zöldmunka, 
kevesebb a metszés, és könnyebb 
elérni velük a megfelelő termés-
méretet. 
A két  legújabb fajtából a Trilogy 
(RZ 12-28) az, amely rövid oldal-
hajtásai miatt nem igényel met-
szést, tám rendszeren és síkföl-
dön is termeszthetőa,  a Promissa 
(RZ 12-29) termései pedig a 
mostohább körülmények közt is 
megtartják szabályos alakjukat. 
Vetítőn szemléltette   az uborka 
betegségeit, és a védekezési 
módokat, permetezési tanácso-
kat adott. 
A  tanácskozás végén szerződés-
kötésekre került sor. 
Évek óta szervezzük a kister-
melők  kör számára a tájékozta-
tást, amit továbbra is szeretnénk 
folytatni. A lakosság jövedelem 
kiegészítésként uborka- és pap-
rikaféléket termeszt. A Tész 
finanszírozással, szerződéssel,
garantált szerződéssel, a ter-
mékek átvételével,  támogatja a 
vállalkozó kedvű termelőket. A 
mai napon is arra törekedtünk, 
hogy szakmailag és gyakorlati 
adatokkal megalapozott tájé-
koztatót tartsunk a lakosságnak. 
– mondta Terdik Mihály 

Vereb Csabáné

Zöld Kert -Tész 
termelői tanácskozás

Ha verset írnánk, akár így 
is kezdhetnénk Gyuri bácsi 
(Kerezsi György) és Piroska 
néni (Fúró Piroska) történetét, 
akik 60 évvel ezelőtt 1950. feb-
ruár 9-én fogadtak egymásnak 
örök hűséget Nyíracsád görög 
katolikus templomában Verdon 
János előtt. 2010. február 9-én 
ugyancsak értük szólt a mise 
Tóth Elek paróchus atya vezeté-
sével, mintegy megerősítve a hat 
évtizeddel korábban tett esküjü-
ket. Hűség esküjüket nemcsak 
megtették egykoron, de komo-
lyan is gondolták. Mármint azt, 
hogy amit Isten egybeköt, azt 
ember szét nem választhatja. 
Ennek szellemében élték közös 
életüket. Ennek is köszönhető, 
hogy hat évtized után is olyan 
szeretetben, egymás iránti tisz-
teletben és gondoskodással élik 
mindennapjaikat, mintha most 
keltek volna egybe. – Esett az 
eső, nagy volt a sár. Csúnya idő 
volt, de mi nagyon boldogok 
voltunk – kezdte sorba szedni 
emlékeit Gyuri bácsi, majd így 
folytatta. – Amikor 1943-ban 
bevonultam, Piroska még kis-
lány volt. ’47-ben jöttem haza a 
hadifogságból, rá két évre pedig 
azt vettem észre, hogy Piros-
ka szép fiatal lánnyá csepere-
dett. Megakadt rajta a szemem. 
A templomból jött hazafele a 
barátnőkkel, nem voltam szé-
gyenlős, de azért megkérdez-
tem, melléjük szegődhetek-e. 
Karon fogtam mind a kettőt, de 
Piroskát kísértem haza. Az édes-
anyja először a keresztlányát 
akarta bemutatni, de mondtam 
neki, hogy a lányát kommen-
dálja, mert nekem Piroska kell. 
Így kezdődött – mesélte Gyuri 
bácsi. 
Rövid, tisztességes udvarlás 
után karácsonykor megtartották 
az eljegyzést. Aztán megvárták, 
amíg kiforr a bor és február 9-
én Gyuri bácsi oltár elé vezette 
Piroska nénit.  – Békességben 
megvoltunk, éltünk Istennek, 
neveltük a gyerekeket, meg dol-
goztunk nagyon sokat. Az uram-
nak volt rendes állása a vasútnál, 
itthon meg várta a föld. Sokszor 
nagyon nehéz volt, de békes-
séggel éltük meg még a bajt is. 
Úgy viselkedtünk, hogy tudjuk 
szeretni és tisztelni is egymást 
– mondta Piroska néni. 
Gyuri bácsi nagyon szegény 
gyermekkorra emlékszik, ezért 

elhatározta, hogy saját család-
jának megteremt mindent, ami 
tőle telhető. – Nem volt könnyű, 
de megbecsültük a munkát. 
Munkára neveltem a két lányo-
mat is. Volt bizony, hogy az 
iskolai kirándulásról is le kel-
lett mondani, mert kezdődött 
a szezon. Én dolgozni jártam, a 
lányok meg Piroskával mentek a 
málnába. 
Gyuri bácsinak és Piroska néni-
nek két lánya, öt unokája, két 
dédunokája hallgatja ma már 
az elmúlt hat évtized történése-
it. Bizony van mit hallgatni, és 
van mit tanulni is. – 60 év alatt 
bizony sokszor összekoccan-
tunk, de mindig hamar megbé-
kéltünk. Nem lehet egy házban 
haraggal élni, meg haraggal a 
szívünkben kezdeni az esti imát 
– vélik még ma is mind a ketten. 
Igyekeztek nemcsak egymás-
nak, de Istennek is tetsző életet 
élni. Ha Gyuri bácsi éjszakás 
volt, vasárnap reggel hazajött a 
munkából, megmosakodott, és 
indultak a templomba. – Aludni 
ráértem később is – mondta 
nevetve. 
Ma már csak nagyon ritkán 
mennek templomba. Nem 
mintha nem szeretnének, de az 
egészségüket itt-ott már kikezd-
ték az évtizedek. Kerezsiéknél 
azonban ma sem múlhat el nap 
imádság nélkül. – A Jóatyának 
minden nap megköszönjük, 
hogy együtt vagyunk, mert ő 
adta nekünk ezt a 60 évet, neki 
tartozunk köszönettel, hogy 
még mindig együtt lehetünk 
– fogalmazott Piroska néni. 
Amikor arról kérdeztem a tisz-
tességben megőszült párt, hogy 
mi az együtt töltött hat évtized 
titka, nemes egyszerűséggel csak 
ezt felelték: Egymásért éltünk, a 
családnak, meg a Jóatyának. 
Amikor Piroska néni párja mellé 
telepedett a fotó kedvéért, ma is 
olyan szeretettel, féltő gondosko-
dással simította a karját, mintha 
csak udvarolni jött volna Gyuri 
bácsi. Könny szökött a szemük-
be a meghatottságtól. Nemcsak 
két ősz fej ért össze, de a köztük 
lévő, élő , ma is széttéphetetlen, 
tiszta érzelmek finom lánca is
szinte láthatóvá vált közöttük. 
Én ebben látom a hat évtized 
titkát. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

A Mozgáskorlátozottak Hajdú-
Bihar Megyei Egyesülete és a 
nyíradonyi Móricz Zsigmond 
Művelődési és Információs Ház 
„Desszertek  a Húsvét jegyében” 
címmel

Sütifesztivált rendez 
2010. április 30-án 

0900-tól
Nyíradonyban

A Sütifesztiválra édes és sós sütik 
készítésével bárki benevezhet az 
alábbi kategóriákban: édes süt-
emények, sós sütemények, tor-
takülönlegességek, sütés nélküli 
édességek.
A felhozott sütikből berendezett 
kiállítást a rendezvény idején 
folyamatosan meg lehet tekin-
teni. A legfinomabb, legkülön-
legesebb sütik minden kategóriá-
ban zsűri által díjazva lesznek. A 
rendezvényt a szervezők a húsvét 
hangulatának megteremtésével 
igyekeznek különlegessé tenni: 
iskolások műsora, Vidám percek 
- helyi tagok műsora; Dr. Várkuli 
István előadása a diabéteszről; 
stb.
A résztvevőket és látogatókat 
büfé várja. 
Nagy szeretettel várunk minden-
kit, hogy kicsik és nagyok, sérül-
tek és egészségesek, együtt eltöl-
thessünk egy kellemes napot!
A sütiversenyhez a nevezési lapo-
kat a szervezőknél lehet beszer-
ezni.

Nevezési lapok leadásának 
határideje: 2010. április 19.

Érdeklődni:     
 - Móricz Zsigmond Müvelődési 
és Információs Ház
4254 Nyíradony, Árpád tér 2. 
Tel/fax: 52/ 203 – 092
 - Mozgáskorlátozottak H-B M-i 
Egyesülete,
 Debrecen, Széchényi u. 35-37,  
tel :52/527-176
- Dánné Molnár Erzsébet, 06/20-
621-73-69 
- valamint a helyi csoportvezető/
kapcsolattartónál 

A „Süti versenybe” bárki bene-
vezhet, akinek ez nem szakmája, 
az alábbi feltételekkel:
• A NEVEZÉSI lap-ot kitöltve, a 
benevezett süti receptleírásával 
ellátva, legkésőbb április 19-
ig átadja a helyi szervezőknek, 
csoportvezetőknek.
• A sütiket frissen kell elkészíteni! 
A kész sütemény nem tartalmaz-
hat nyers tojást!!!
• A versenyben egy adag / tepsi 
süteménnyel, vagy tortáknál 
egy egész torta átadásával vehet 
részt.
• Egy versenyző több kat-
egóriában is nevezhet, de külön 
nevezési lappal.
• A versenyeztetett sütiket a ren-
dezvény napján de. 8:00 órától 
8:45-ig lehet átadni.
• A tálcákat, tányérokat, melye-
ken a süteményeket, tortákat 
átadják, mindenki jelölje meg jól 
felismerhető jellel, és a rendez-
vény végezetével vigye magával!
• Tálcák, tányérok megőrzéséről 
gondoskodni nem tudunk.

Dánné Molnár Erzsébet

Sütifesztivál
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Nyíracsád, Kossuth utca 110. 

szám alatt családi ház eladó.

Érdeklődni: 06-30-449-7971

Nyíracsád, Zrínyi utca 89. szám 

alatt 3 szobás 92 négyzetméte-

res, összkomfortos, jó állapotban 

lévő családi ház melléképületek-

kel eladó. Érd.: 06/30/551-6170

H I R D E T É S HÚSVÉTI ÜNNEPI MISEREND
    Görög katolikus templom:
 Április 1. Nagycsütörtörtök
   Csütörtök 09.00 Szent Bazil Liturgia 
   (Az Oltáriszentség alapításának emléke)
  18.00  A kínszenvedési evangéliumok olvasása
   Április 2. Nagypéntek
   Péntek 09.00  Királyi imaórák
  15.00 Sírbatételi vecsernye
  19.00 Közös imádság a Szentsírnál
   Április 3. Nagyszombat
   Szombat 09.00 Szent Bazil Liturgia
  21.00 Feltámadási szertartás
   Április 4. HÚSVÉT VASÁRNAP
   Vasárnap 06.30 Pászkaszentelés Buzitán
  07.00 Ünnepi Szent Liturgia és pászkaszentelés 
   Asszonyrészen
  08.00 Ünnepi Szent Liturgia pászkaszenteléssel
  10.00 Ünnepi Szent Liturgia pászkaszenteléssel
  16.00 Húsvéti vecsernye
   Április 5. HÚSVÉT HÉTFŐ
   Hétfő 07.30 Utrenye
  08.30 Szent Liturgia
  10.00 Szent Liturgia
  13.00 Szent Liturgia Buzitán
  06.00 Vecsernye
   Április 6. HÚSVÉT KEDD
   Kedd 09.00 Utrenye
  10.00 Szent Liturgia
  17.30 Vecsernye
  18.00 Szent Liturgia

  Római katolikus templom:
  Április 1. Nagycsütörtörtök
  Csütörtök 18. 30 Szent Liturgia
  Április 2. Nagypéntek
  Péntek  15. 00 Szent Liturgia
  Április 3. Nagyszombat
  Szombat 18. 30 Szent Liturgia
  Április 4. HÚSVÉT VASÁRNAP
  Vasárnap 07. 00 Ételszentelés
    10. 15 Szent Liturgia
  Április 5. HÚSVÉT HÉTFŐ
  Hétfő  10. 15 Szent Liturgia
  Április 6. HÚSVÉT KEDD
  Kedd  10. 15 Szent Liturgia

A református és baptista templomokban a szokásos ünnepi 
miserend érvényes.

Hirdessen otthonról 
a haonon

A haon települési oldalainak, 
így a nyiracsad.haon.hu aloldal 
látogatottságának növekedése 
miatt a jövőben hirdetések meg-
jelentetésére is lehetőség lesz. 
Vállalatok, vállalkozók, magán-
személyek egyszer feladott hir-
detését akár egy egész hónapon 
keresztül olvashatják az oldal 
látogatói. A hirdetések feladá-
sáról, áráról bővebb felvilágosí-
tással szolgál Kedves Györgyné 
Zilahi Enikő a Napló helyi tudó-
sítója. Tel.: 52/207-285

PROGRAMAJÁNLÓ

VIDÁM VÁNDOROK 
– CINCOGI ÉS BARTÁTAI - 
GYERMEKMŰSOR
Ideje: 2010. április 14. 11.00 óra
Helyszín: Ligetalja Művelődési Ház
MAIL ART KIÁLLÍTÁS
Ideje: 2010. április 24. 17.00 
Helyszín: Malom Galéria
A MAGYAR NYELV HETE
Ideje: 2010. április
Helyszín: Ligetalja Könyvtár
MAJÁLIS – CSALÁDI NAP
Ideje: 2010. május 1. Helye: 
Csonkás Szabadidő Központ

Előzetes eredetiség-ellenőrzéséért fizetendő díjak
(hatóság által előírt díj)

 Személygépkocsi  Díj
 a.) Kis kategória (1400 cm3 hengerűrtartalomig) 17.000 Ft
 b.) Közepes kategória (1400-2000 cm3 hengerűrtartalomig) 18.500 Ft
 c.) Nagy kategória (2000 cm3 hengerűrtartalomtól) 20.000 Ft

 Motorkerékpárok előzetes eredetiség-ellenőrzéséért fizetendő díjak: Díj
 a.) 500 cm3 hengerűrtartalomig 15.500 Ft
 b.) 500 cm3 hengerűrtartalom felett 17.000 Ft
 c. Négykerekű segédmotoros kerékpár 14. 000 Ft

 Tehergépkocsik előzetes eredetiség-ellenőrzéséért fizetendő díjak: Díj
 a.) Kis tehergépkocsik (megengedett legnagyobb össztömeg 3,5 t-ig) 20.000 Ft
 b.) Tehergépkocsik (megengedett legnagyobb össztömeg 3,5 t – 7,5 t-ig) 21.000 Ft
 c.) Tehergépkocsik (megengedett legnagyobb össztömeg 7,5 t felett) 22.000 Ft

 Autóbuszok előzetes eredetiség ellenőrzéséért fizetendő díjak: Díj
 a.) Szállítható személyek száma 20 főig 21.000 Ft
 b.) Szállítható személyek száma 20 fő felett 22.000 Ft

 Mezőgazdasági vontató, lassú jármű eredetiség-ellenőrzéséért fizetendő díjak: Díj
 Mezőgazdasági vontató, lassú jármű 20.000 Ft

 Pótkocsi eredetiség-ellenőrzéséért fizetendő díjak: Díj
 a.) Könnyű pótkocsi (750 kg-ig) 16.000 Ft
 b.) Nehéz pótkocsi  17.500 Ft
 c.) Különleges pótkocsi  19.000 Ft

A Nemzeti Közlekedési Hatóság által kijelölt műszaki vizsgabázis 
Műszaki Vizsga helyben külön átvizsgálási díj és felár nélkül

MŰSZAKI VIZSGA ÁRJEGYZÉK

MEGNEVEZÉS 
/ÁR

SZEMÉLY-
GÉPKOCSI

SZEMÉLYGÉPKOCSI
UTÁNFUTÓ

TEHER-
GÉPKOCSI

3,5 T-IG

MOTORKERÉKPÁR 
ÉS ENNEK 

PÓTKOCSIJA
HATÓSÁGI 

DÍJ 10.490 10.490 11.290 4.360

KÖRNYEZET-
VÉDELMI
BEMÉRÉS

5.800 5.800

MŰSZAKI 
VIZSGÁLAT 7.100 4.500 7.100 6.600

ÖSSZESEN 23.390 14990 24.190 10.960
ÖSSZKERÉK 

PÓTDÍJ 4100 4100

ÖSSZESEN 27490 28290

FELHÍVÁS!
A Ligetalja Könyvtár idén is 
szeretné folytatni a hagyo-
mányőrzést, csak egy kicsit 
másabb formában. Szeret-
nénk összegyűjteni azoknak 
az ételeknek a receptjeit, 
amelyek csak Nyíracsád ízeit 
mutatják be, minél régebbiek, 
annál értékesebbek. A recep-
tek lehetnek egyszerű hétköz-
napi, ünnepi vagy akár lako-
dalmi ételek receptjei is.
Kérjük, legyenek segítségünk-
re, hogy az utókornak is meg-
maradjanak ezek az értékek, 
ezzel is szeretnénk a könyvtár 
helytörténeti anyagát gyarapí-
tani.

Bízunk a nyíracsádi lakosok 
segítségében!
A recepteket várjuk a Liget-
alja Könyvtárban, Nyíracsád, 
Kassai u. 4. szám alatt.

Köszönettel: 
Varga Józsefné 

és munkatársai

A/6-os keretes hirdetés 

Minden hétvégén, 
szombati napon DISCO

a nyíracsádi        
művelődési házban

COUNTRY NIGHT DISCO
DJ. CHARLES. FLY 

Euro Dance

Szeretettel várunk 
mindenkit!

„Elmentem tőletek, nem tudtam búcsúzni, 
nem volt időm arra, el kellett indulni. 
Szívetekben hagyom emlékem örökre, 
ha látni akartok, nézzetek az égre!”

           Czigle József halálának 
                 1. évfordulójára

          Szerető feleséged és családja.


